

Protokół nr 4/2021
zdalnego posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 22 czerwca 2021 r., w godz. 14⁰⁰ – 14³⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania,
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok,
 - c) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2020,
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, z siedzibą ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo,
 - e) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, od dnia 1 września 2021r,
 - f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021,
 - g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2021 z dnia 13 maja 2021 roku.

Ad.3

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** poprosiła Starostę, aby podzielił się swoimi spostrzeżeniami odnośnie największych wyzwań związanych z realizacją budżetu w 2020 roku.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** na wstępie poinformował, że wiele zabiegów czynił w celu pozyskania środków finansowych na remont dróg powiatowych. Udało się pozyskać środki w wysokości 1.800 tys. zł. na I etap remontu drogi Białogard – Kościernica. Trwa również dyskusja dotycząca reorganizacji sieci szkół ponadpodstawowych pod względem dostosowania ich do potrzeb rynku pracy oraz zmniejszającej się liczby uczniów. Problem ten dotyczy głównie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tychowie. Następnie Starosta przypomniał zabiegi mające na celu reorganizację tej szkoły. Oświadczył, że wymagało to wielu spotkań z gronem pedagogicznym, w Kuratorium Oświaty w Koszalinie. Poinformował również o trudnościach dotyczących działalności Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku. Placówka ta jest specyficzna, ponieważ każdego roku do końca września dyrektor musi podać do systemu liczbę wychowanków i na tej podstawie przydzielana jest dotacja. Co roku jest tak, że wychowankowie dowożeni się do tej placówki w ciągu roku szkolnego. Obecnie sytuacja w tej placówce się poprawiła i ma nadzieję, że w następnym roku nie będzie z nią problemów. Starosta poinformował również o działaniach związanych z pozyskaniem środków finansowych dla naszego szpitala oraz ciągłych dyskusji dotyczących ograniczenia kosztów działalności placówki. Poinformował również o zmianach personalnych, które przyczynią się do sprawniejszej działalności urzędu.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** stwierdziła, że jej zdaniem Starosta wykonał dobry ruch odnośnie wzmocnienia kadrowego w Biurze Gospodarki Nieruchomościami. Stwierdziła, że to wzmocnienie przyda się w związku z najbliższą perspektywą unijną. Poinformowała, że w najbliższym czasie cała sfera opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi ma zostać skierowana w kierunku opieki domowej. Poprosiła również, aby zastanowić się nad zastoje odnośnie braku inwestorów na terenie strefy ekonomicznej w Białogardzie przy ulicy Kołobrzeska. Stwierdziła, że w najbliższym czasie działalność uruchomi kolejny przedsiębiorca, ale wydaje się że jest on ostatnim. Radna zaoferowała swoją pomoc odnośnie kierunkowania kształcenia zawodowego na terenie naszego powiatu. Na zakończenie oświadczyła, że zgłasza za udzieleniem Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował członków komisji, że rozmawiał z radną na temat wykorzystania środków na edukację, którymi będzie zarządzał Wydział Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2020.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2020.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2020.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zmieniająca uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, z siedzibą ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, z siedzibą ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, z siedzibą ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, z siedzibą ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, z siedzibą ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, od dnia 1 września 2021 r, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, od dnia 1 września 2021r.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, od dnia 1 września 2021r

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, od dnia 1 września 2021r.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, od dnia 1 września 2021 r, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.4

● Radny – **Jan Połuboczko** złożył propozycję, aby posiedzenia komisji odbywały się w Starostwie Powiatowym.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że przeanalizuje tę propozycję biorąc pod uwagę zalecenia epidemiologiczne.

● Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w dniu dzisiejszym wypłynęła do starostwa pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Koszalinie odnośnie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie za 2020 roku. Dodał, że dokument ten został zamieszczony w eSesji i jest już dostępny dla wszystkich radnych.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury
Bogusław Stanczewski

zatrudniono sekretarza